
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583715 
celso.nannini@amm.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

  
Oggetto:  Autorizzazione all’acquisto, tramite trattativa diretta MePA, di n°2000 tubi ci-

lindrici porta diplomi di Laurea con sigillo di Ateneo, al di sotto della soglia di 
cui all’art. 35 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  

 C.I.G.: Z42371DCFE. 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 

Visto il D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.L. del 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 - Governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrati-
ve e di accelerazione e snellimento delle procedure – convertito in L. 108 del 29 
luglio 2021 ed in particolare l’art. 51; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la Contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Vista la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di opera-
tori economici concessioni (art. 36, comma 7, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50)” 
pubblicata in G.U. n. 274 del 23 novembre 2016; 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è il dott. Celso Nannini, Capo dell’Ufficio 
Acquisti e contratti di somministrazione; 

Considerata la richiesta, inoltrata dal dott. Silvio Calossi, responsabile dell’Ufficio Diritto 
allo Studio e Servizi integrati agli Studenti, per la fornitura di astucci per la con-
segna, all’utenza, dei diplomi di Laurea originali 

Considerato che non risultano convenzioni CONSIP attive per il settore merceologico 
di interesse; 

Considerata la natura artigianale e personalizzata della fornitura, con applicazione del 
sigillo dell’Università degli Studi di Trieste, con conseguente necessità di acqui-
sizione di un prodotto in linea con lo stile di quelli già utilizzati dall’Ateneo e con 
impossibilità di ricorrere al mercato generalista; 

Ritenuto di contattare la ditta Romano & Cartabianca s.a.s. di Slama Lorenzo & C., 
C.F. 01305820324, che fino alla data odierna ha provveduto in maniera soddi-
sfacente alla fornitura del materiale in oggetto presso l’Ateneo e che già detiene 

Prot. n. 105810 del 25/07/2022  - Rep. Decreti dirigenziali - n. 434/2022

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583715 
celso.nannini@amm.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

i modelli utilizzati per la produzione degli astucci cilindrici oggetto del presente 
affidamento; 

Considerata la Trattativa Diretta MePA n°3110791, indirizzata alla società Romano & 
Cartabianca s.a.s. di Slama Lorenzo & C., con cui veniva richiesta la migliore 
offerta economica a fronte di una fornitura di n°2000 tubi porta diplomi di Laurea 
con sigillo di Ateneo;  

Vista l’offerta economica formulata dall’operatore economico Romano & Cartabianca 
s.a.s. di Slama Lorenzo & C., di importo pari ad € 11.300,00 IVA di legge esclu-
sa, per la fornitura di n°2000 tubi porta diplomi di Laurea con sigillo di Ateneo; 

Considerato che la conseguente spesa graverà sui fondi 2022, sulle seguenti coordina-
te finanziarie: UA.A.AMM.COAGE.16.13.10 – Acquisti e noleggi, COAN 
A.S.10.700.030.110 – Costo libretti e diplomi; 

Dato atto che la verifica dei requisiti della società Romano & Cartabianca s.a.s. di Sla-
ma Lorenzo & C. è stata effettuata d’ufficio, previa acquisizione dei seguenti 
documenti: 

- DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS; 
- Annotazioni sugli operatori economici, tramite sistema ANAC; 
- Visura CCIAA, tramite portale InfoCamere, 

e che i controlli sulla documentazione di cui sopra hanno dato esito positivo; 

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura in oggetto alla società Romano & Cartabianca 
s.a.s. di Slama Lorenzo & C., P.IVA 01305820324, via Giulia 25/C, 34126, Trie-
ste, per un importo totale complessivo pari ad euro 11.300,00 oltre ad IVA di 
legge; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura pri-
vata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso; 

 

DECRETA 

 

art. 1 – di autorizzare, ai sensi dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016 e art. 1 della legge 
120/2020, la procedura di cui alle premesse; 

art. 2 – di approvare l’affidamento per la fornitura di n°2000 tubi porta diplomi di Laurea 
con sigillo di Ateneo alla ditta Romano & Cartabianca s.a.s. di Slama Lorenzo & 
C., C.F. 01305820324, via Giulia 25/C, 34126, Trieste, per un importo totale 
complessivo di euro 11.300,00 più IVA di legge, gravante sui fondi indicati e con 
le motivazioni di cui nelle premesse; 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583715 
celso.nannini@amm.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016; 

art. 4 – di incaricare il Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio – Ufficio Acquisti e Con-
tratti dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Re-
pertorio dei Decreti Dirigenziali. 

                                        

Il Direttore dell’Area 
Contratti e Affari generali 
dott.ssa Luciana Rozzini 

 

http://web.units.it/gare-appalto

		2022-07-25T09:07:26+0000
	Elena Veludo




